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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 9. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 421 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 421: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange familiehuse der er i alt fordelt på 

kommuner og regioner, uanset hvordan det enkelte familiehus definerer sine 

opgaver, idet der henvises til besvarelsen af spørgsmål 355 (alm. del)” 
 

Svar: 

Kommunerne er ikke forpligtiget til at registrere, hvorvidt de har et tilbud i deres 

kommune, som de omtaler som et ”Familiehus”. Der findes derfor ikke centrale 

registreringer af antallet af ”familiehuse”, og derfor heller ikke en central 

opgørelse af antallet af familiehuse i kommunerne. 

 

En opgørelse af antal familiehuse i kommunerne vanskeliggøres af, at det er 

op til kommunerne selv at vurdere hvilke tilbud, de vil omtale som et familiehus. 

Det er Socialstyrelsens vurdering, at der er i dag er tale om meget forskellige 

typer af tilbud i kommunerne. Betegnelsen ”familiehuse” kan i praksis dække 

over relativt forskellige ydelser og indsatser. Det er derfor ikke i dag muligt 

entydigt at definere og opgøre antallet af ”familiehuse”. 
 

Jeg kan oplyse, at Socialstyrelsen vurderer, at flertallet af de danske 

kommuner har en form for familiehus, uden at begrebet er nærmere defineret, 

og at størstedelen af familiehusene primært tilbyder specialiserede indsatser til 

udsatte børn og deres familier efter servicelovens bestemmelser. 

 

Dette fremgår også af mit svar på SOU alm. del 355.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at det i regeringens udspil ”Børnene Først” foreslås at 
udbrede brugen af mere fast definerede familiehuse med fokus på det tidlige, 

forebyggende arbejde. Familiehuset skal således være en samlet indgang til 

kommunens eksisterende indsatser og tilbud på småbørnsområdet og have et 

særligt fokus på at støtte, nye sårbare forældre. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

Sagsnr. 
2021 - 2513 
 
Doknr. 
404894 
 
Dato 
24-03-2021 

Social- og Ældreudvalget 2020-21
SOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 421

Offentligt



 

2 

Bilag: 

SOU alm. del – svar på spm. 355. 
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